муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Чайка»
НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРОТОКОЛ
Комиссии по противодействию коррупции
№   2   от   20.01.2021 года

Присутствовали:
1. Татаурова Е.А., воспитатель ВКК;
2. Селезнева И.Ю., заместитель заведующего ВМР;
[bookmark: _GoBack]3. Попова И.Л., секретарь МАДОУ детский сад «Чайка»;
4. Староверова Е.Г., воспитатель ПКК;

Повестка дня:
1. Ввести в состав комиссии Селезневу И.Ю., вместо выбывшей Гришиной Е.В.
2. Утверждение плана мероприятий по противодействию коррупции на 2021-2023 годы.
3. Обзор изменений законодательства о противодействии коррупции в 2020 году.
4. Организация просветительской работы в ДОУ с целью формирования нетерпимости к коррупции, препятствованию ее распространению.

Ход работы:
1. Председатель комиссии, Татаурова Е.А. предложила вместо выбывшей Гришиной Е.В. ввести в состав комиссии Селезневу И.Ю., заместителя заведующего ВМР
2. Председатель комиссии, Татаурова Е.А. познакомила присутствующих с планом мероприятий по противодействию коррупции на 2021-2023 годы.
3. Староверова Е.Г. познакомила присутствующих с изменениями в законодательстве в области противодействия коррупции.
4. Селезнева И.Ю. обосновала необходимость просветительской работы в ДОУ с целью формирования нетерпимости к коррупции, препятствованию ее распространению.

   Решение:
1. Ввести в состав комиссии Селезневу И.Ю., заместителя заведующего ВМР
2. Принять и выполнять план мероприятий по противодействию коррупции на 2021-2023 годы
3. Исполнять законодательство в области противодействия коррупции.
4. Организовать просветительскую работу в ДОУ с целью формирования нетерпимости к коррупции, через сайт ДОУ и наглядную информацию

Председатель комиссии _____________ (Татаурова Е.А.)

Секретарь _________________________    (Попова И.Л.)